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呼和浩特市异地就医经办机构联系方式
经办机构名称

市医保中心

新城区

回民区

玉泉区

赛罕区

土默特左旗

托克托县

和林格尔县

清水河县

武川县

咨询电话

0471-5181348

0471-2387043

0471-3972276

0471-3980170

0471-5184907

0471-8165960（职工)

0471-8145895(居民)

0471-8513369(职工)

0471-8517866(居民)

0471-7181136

0471-3142244(职工)

0471-7912767(居民)

0471-8814481(职工)

0471-8822455(居民)

业务经办地点

新城区新华东街87号奈伦国际B座三楼南厅

新城区政务服务中心(呼和浩特东站前街与

广场西路交叉路口水岸小镇F区3号楼1层)

回民区海拉尔西街107号政务服务中心二楼

玉泉区政务服务中心(水语青城旁)

赛罕区南二环高级人民法院对面赛罕区政务服务中心二楼

土默特左旗察素齐镇敕勒川大厦政务大厅二楼西厅

托克托县双河镇托克托大街政务服务中心一楼东厅

和林县城关镇广通路东一街旧209国道水岸国际对面二楼西厅

清水河县城关镇滨河南路医保服务中心一楼大厅

武川县迎宾路人力资源和社会保障局二楼

【所需材料】

异地安置退休人员 指退休后在异地定居

且户籍迁入定居地的人员，提供有效身份证件

或医保电子凭证或社会保障卡，居民户口簿

（“户口簿首页”和本人“常住人口登记卡”）或个

人承诺书；

异地长期居住人员 指长期在异地居住生

活且符合参保地规定的人员，提供有效身份证

件或医保电子凭证或社会保障卡，居住证或个

人承诺书；

常驻异地工作人员 指用人单位派驻异地

工作且符合参保地规定的人员，提供有效身份

证件或医保电子凭证或社会保障卡，参保地工

作单位派出凭证或异地工作劳动合同或个人承

诺书；

跨省临时外出就医人员 有效身份证件或

医保电子凭证或社会保障卡。

【支付标准】

跨省异地长期居住人员住院支付比例执行

参保地规定的本市住院支付的标准。

异地急诊抢救人员、转诊转院人员住院支付比

例在本市住院支付标准基础上降低10个百分点。

其他跨省临时外出就医人员住院支付比例

在本市住院支付标准基础上降低20个百分点。

（本报综合报道）

记者从呼和浩特市医疗保障局获悉，明年1月1日起，呼和浩特市将进一步加强异地

就医直接结算管理服务，为参保人员提供更多便利服务。

跨省异地就医备案人员包括跨省异地长期居住人员和跨省临时外出就医人员，需

严格按照《全国医疗保障经办政务服务事项清单（2023版）》规范备案材料，各级医保经

办机构要加强材料审核，线下备案应即时办结，线上备案应确保在2个工作日内完成审

核。

异地就医备案有效期中跨省异地长期居住人员备案有效期由参保人自行设定，

最短期限为 6 个月，6 个月内不得取消；其他跨省临时外出就医人员备案有效期为 6

个月，可随时取消。备案有效期内可在备案地多次就诊并享受直接结算服务。

此外，通过承诺书办理的“跨省异地长期居住人员”备案，需严格按照承诺书要求

在1个月内补齐备案材料，未能在规定时限内补齐备案材料的，视同为“其他跨省临时

外出就医人员”备案。
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